MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histórico – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.
Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail:  gabinete@poa.ifrs.edu.br

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 21/2019
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PROJETOS INDISSOCIÁVEIS DE PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO DOS

CAMPI DO IFRS – 2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o Edital IFRS Nº 02/2019  e o Programa Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX)
do IFRS, torna público a Divulgação do resultado da seleção de bolsistas do Edital Campus

Porto Alegre nº 21/2019 – Seleção de bolsistas de Projetos Indissociáveis de Pesquisa, Ensino
e Extensão dos campi do IFRS – 2019, conforme especificado no Anexo I.

Porto Alegre, 29 de abril de 2019.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

2

ANEXO I

Divulgação dos bolsistas selecionados

MODALIDADE TÍTULO CH
1
 ESTUDANTE CLASSIFICAÇÃO

Franco Frassanito Wolff 1º
Projeto

A inclusão de meninas na computação através
de uma aprendizagem contextualizada e lúdica

16
Ariane Huber Couto Desclassificada

Marcia de Oliveira Batista 1º

Laianes Kitielle Correia 2º (suplente)

Leonardo Vargas Wainstein 3º (suplente)

Karina Borda de Freitas 4º (suplente)

Barbara da Costa Fortes 5º (suplente)

Diego Mender da Silva 6º (suplente)

Laryssa Rodrigues Dutra 7º (suplente)

Nathália Silva de Campos 8º (suplente)

Jessica da Rocha Silva 9º (suplente)

Renata Becker dos Santos 10º (suplente)

Robson Campos do Carmo 11º (suplente)

Ana Maria de Jesus Cardozo 12º (suplente)

Matheus Madril Benites 13º (suplente)

Vinicius A. da Silva 14º (suplente)

Lilian Vas Leiria Desclassificada

Projeto

Projeto Trocas Solidárias

16

Andrea de Mello  Desclassificada

1
 CH: Carga horária semanal da bolsa.